
 diário oficial Nº 34.618  67 Terça-feira, 22 DE JUNHO DE 2021

TEMAS E TECNOLOGIA VIÁRIA S.A, bem como, dos respectivos termos adi-
tivos, competindo-lhes a prerrogativa de sugerir modificações que contri-
buam à sua fiel execução, e ainda, atestar os serviços conforme acordados.
TITULAR:
ORIVALDO CASTRO DOS SANTOS, matrícula 3262057/1;
SUPLENTE:
MARCELO PINTO DA COSTA MENDES, matrícula 57189949/1.
Os efeitos desta Portaria retroagirão a 17/05/2021.
MARCELO LIMA GUEDES
Diretor Geral

Protocolo: 669885

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 1249/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 119/2021-GCCFC/CHC, de 16/04/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/409366,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 e ½ (vinte e cinco e meia) diárias, aos 
servidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município 
de Belém para os Municípios de Novo Progresso – 03 a 06/05/2021, Itai-
tuba – 07 a 08/05/2021, Rurópolis – 09 a 10/05/2021, Santarém – 11 a 
13/05/2021, Juruti – 14 a 15/05/2021, Óbidos – 16 a 18/05/2021, Monte 
Alegre – 19 a 20/05/2021, Alenquer – 21 a 23/05/2021 e Anapu – 24/05 
a 28/05/2021, a fim de realizar vistorias técnicas para credenciamento e 
renovação de credenciamento de CFC’s nos referidos municípios.

Servidor matricula
ANTONIO DO CARMO BRAGA FILHO 57192792 /1

Raimundo fabio de paiva 57174397 /2
Ivaldo rocha de sousa 57216831 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1253/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 313/2021-GOFTC, de 24/04/2021, e demais despachos no Processo 
2021/429385,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Belém para o Município de Marituba, no período de 12/05 a 26/05/2021, a 
fim de realizar controle de fluxo de veículo, ações de fiscalização de trân-
sito, bem como desenvolver ações determinadas pela Diretoria Técnica e 
Operacional em especial para atender ao longo do trecho (Km-0 ao Km-18) 
da Rodovia BR-316, em cumprimento ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

Servidor matricula
ADEMILTON VAZ DE QUADROS 57230538 /1

EUDO MAMEDE DA COSTA JUNIOR 57212965 /2
ILMAR ANAISY ARAUJO BORGES 57205216 /1

ORIVALDO RODRIGUES DOS SANTOS 57228929 /1
OSVALDO BATISTA DE OLIVEIRA JUNIOR 57194796 /2

NELSON HORACIO SALGADO REGO 57232981 /1
WANDERLEY PONTES FERREIRA 57211861 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1258/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante no Pro-
cesso 2021/457328,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados referente ao deslocamento de Belém para o 
município de Barcarena, no período de 19/05 a 02/06/2021, a fim realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município, em cumprimento ao 
planejamento de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

SERVIDOR MATRICULA
Luciano Batista Santos Braga 57201668/2

José roberto dos santos ferreira 57208054 /1
Jacson cleiton de melo saraiva 57200226 /1
Jefferson Luiz Santos da Silva 57197136/2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949/2

Fernando antonio filizzola bentes filho 54192715 /2
Ednelson Amaral Serrão 57200234/1

Benedito nascimento sidonio 57226314 /1
Haroldo Thiago Monteiro de Oliveira 57230558/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Portaria nº 1259/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do Memº 
02/2021, de 28/04/2021, e demais despachos no Processo 2021/462229
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 25 (vinte e cinco) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Belém 
para os Municípios de Abaetetuba – 10 a 12/05/2021, Tomé-Açu – 13 a 
14/05/2021, Salinópolis – 17 a 19/05/2021, Tomé-Açu – 20 a 21/05/2021, 
Paragominas – 24 a 26/05/2021, Bragança – 27 a 28/05/2021, Bragança 
– 31/05 a 02/06/2021, Abaetetuba – 07 a 08/06/2021, Salinópolis – 09 
a 11/06/2021, Abaetetuba – 14 a 16/06/2021 e Salinópolis – 17/06 a 
18/06/2021, a fim de realizar Instrução Processual de PAD-2018/425572 
e de Sindicância Investigativa – 2020/1008561 e 2021/111575 nos muni-
cipios citados.

Servidor matricula
Rita de cássia varela pinheiro 57194031 /1
Joaquim josé aguiar rodrigues 80845574 /1
Lucileide oliveira nascimento 80845604 /1

Adaias de oliveira santos 57226609 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1260/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 132/2021-GOFTC“A”, de 29/04/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/453146,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Itaituba para o Município de Altamira, no período de 08/05 a 22/05/2021, a 
fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização 
de Trânsito, em cumprimento a programação da Diretoria Técnica e Opera-
cional no referido município, e no cumprimento do Mem. Nº 182/2021-Ci-
retran/Altamira.

Servidor matricula
Antonio Dima Lima 57201219/1

ANTONIO CARLOS ALMEIDA SANTOS 57214204 /2
Elisângela Costa de Souza Travassos 57201292/1

Jairo Nogueira da Costa 57201191/1
KLEYTON GEMAQUE MIRANDA DA SILVA 57214238 /2

MARCOS AURELIO CASTRO FEITOSA 57201534 /1
VALDIr AMADEU DA SILVA 5827485 /2

VONILDO SOARES DOS SANTOS 57227326 /1
WILLIAN CANDIDO FELIX 57224024 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1261/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 131/2021-GOFTC “A”, de 29/04/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/452071,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 09 e ½ (nove e meia) diárias, aos servidores 
abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de Casta-
nhal para o Município de Santa Izabel do Pará, no período de 12/05 a 
21/05/2021, a fim de desempenhar suas atividades funcionais, em Opera-
ções de Fiscalização de Trânsito, em cumprimento a programação da DTO 
no referido município, em cumprimento a programação da DTO no referido 
município.

Servidor matricula
JézIo nunes de souza 57226852 /1

João carlos rodrogues da silva 57175075 /2
Maria da paixão gusmão pantoja dos santos 57201981 /1

Robson machado paiva 57200274 /1
Rudajar vieira cabral 57217183 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
Portaria nº 1262/2021-DAF/CGP, DE 06/05/2021
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 3057/2020- DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação para concessão de diárias constante do 
Memº 138/2021-GOFTC“A”, de 03/05/2021, e demais despachos no Pro-
cesso 2021/465597,
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de 14 e ½ (quatorze e meia) diárias, aos ser-
vidores abaixo relacionados destinada ao deslocamento do Município de 
Santarém para o Município de Belterra, no período de 10/05 a 24/05/2021, 
a fim desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fisca-
lização de Trânsito, em cumprimento a programação da Diretoria Técni-
ca e Operacional no referido município, e no cumprimento do Ofício nº 
019/2019-DEMUTRAN/BELTERRA.


